
512
Besluit van 25 november 2022 tot vaststelling 
van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet 
tot wijziging van de Wet elektriciteit en 
drinkwater BES (bevorderen uitvoerbaarheid), 
wijziging van de Wet volkshuisvesting, 
ruimtelijke ordening en milieubeheer BES en de 
Wet financiën openbare lichamen BES 
(uitbreiding van de zorgplicht voor afvalwater 
en verbreden heffingsgrondslag) en de 
Warenwet BES (afstemming 
drinkwaterwetgeving) 

 
Wij Willem-Alexander, bij de gratie Gods, Koning der Nederlanden, 

Prins van Oranje-Nassau, enz. enz. enz. 

Op de voordracht van Onze Minister van Infrastructuur en Waterstaat 
van 22 november 2022, nr. IENW/BSK-2022/274076, Hoofddirectie 
Bestuurlijke en Juridische Zaken; 

Gelet op artikel V van de Wet tot wijziging van de Wet elektriciteit en 
drinkwater BES (bevorderen uitvoerbaarheid), wijziging van de Wet 
volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en milieubeheer BES en de Wet 
financiën openbare lichamen BES (uitbreiding van de zorgplicht voor 
afvalwater en verbreden heffingsgrondslag) en de Warenwet BES 
(afstemming drinkwaterwetgeving) 

Hebben goedgevonden en verstaan: 

Enig artikel  

De Wet tot wijziging van de Wet elektriciteit en drinkwater BES 
(bevorderen uitvoerbaarheid), wijziging van de Wet volkshuisvesting, 
ruimtelijke ordening en milieubeheer BES en de Wet financiën openbare 
lichamen BES (uitbreiding van de zorgplicht voor afvalwater en verbreden 
heffingsgrondslag) en de Warenwet BES (afstemming drinkwaterwet-
geving) treedt in werking met ingang van 1 januari 2023. 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang

0

2022

 

Staatsblad 2022 512 1



Onze Minister van Infrastructuur en Waterstaat is belast met de 
uitvoering van dit besluit dat met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst. 

’s-Gravenhage, 25 november 2022 
Willem-Alexander 

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat, 
M.G.J. Harbers 

Uitgegeven de zestiende december 2022 

De Minister van Justitie en Veiligheid, 
D. Yeşilgöz-Zegerius 

stb-2022-512
ISSN 0920 - 2064
’s-Gravenhage 2022 Staatsblad 2022 512 2



NOTA VAN TOELICHTING  

Met dit koninklijk besluit wordt voorzien in de inwerkingtreding van de 
Wet tot wijziging van de Wet elektriciteit en drinkwater BES (bevorderen 
uitvoerbaarheid), wijziging van de Wet volkshuisvesting, ruimtelijke 
ordening en milieubeheer BES en de Wet financiën openbare lichamen 
BES (uitbreiding van de zorgplicht voor afvalwater en verbreden heffings-
grondslag) en de Warenwet BES (afstemming drinkwaterwetgeving). Er 
wordt afgeweken van de minimale invoeringstermijn zoals opgenomen in 
aanwijzing 4.17 van de Aanwijzingen voor de regelgeving. Deze afwijking 
is gerechtvaardigd omdat dit, gelet de jaarindeling, aanmerkelijke 
ongewenste publieke nadelen voorkomt. De grondslag voor een afvalwa-
terheffing, geregeld met de gewijzigde Wet volkshuisvesting, ruimtelijke 
ordening en milieubeheer BES en de Wet financiën openbare lichamen 
BES, is namelijk noodzakelijk voor het kunnen invoeren van een afvalwa-
terheffing per 1 januari 2023 door het Openbaar Lichaam Bonaire. Die 
heffing is noodzakelijk voor een sluitende exploitatie van de rioolwaterzui-
veringsinstallatie. Als dat niet gebeurt, ontstaat er een gat in de exploitatie 
hetgeen weer effect heeft op het nutsbedrijf WEB. Bovendien zijn de 
aanpassingen in de Wet elektriciteit en drinkwater BES gericht op het 
verbeteren van de uitvoerbaarheid van die en daarvoor geldt dat eerdere 
invoering beter is dan latere invoering. 

De Minister van Infrastructuur en Waterstaat, 
M.G.J. Harbers

Staatsblad 2022 512 3


	Besluit van 25 november 2022 tot vaststelling van het tijdstip van inwerkingtreding van de Wet tot wijziging van de Wet elektriciteit en drinkwater BES (bevorderen uitvoerbaarheid), wijziging van de Wet volkshuisvesting, ruimtelijke ordening en milieubeheer BES en de Wet financiën openbare lichamen BES (uitbreiding van de zorgplicht voor afvalwater en verbreden heffingsgrondslag) en de Warenwet BES (afstemming drinkwaterwetgeving)
	Enig artikel 
	NOTA VAN TOELICHTING 

